Universidade de Cruz Alta

Conselho Universitário

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Programa de Apoio à Produção Científica e Tecnológica

Edital Nº 28/2024

Adendo Nº 04

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade de Cruz Alta

torna público o presente Adendo Nº 04 do Edital Nº 28/2024, de 30 de setembro de 2024,

que trata da abertura de inscrições visando à seleção de projetos para o Programa de Apoio
à Produção Científica e Tecnológica – PAPCT/Unicruz, alterando os itens 7.1 “Do

Cronograma” e 14.14 “Das Disposições Finais”, os quais passam a vigorar com a seguinte e
completa redação:

7. Dos Prazos:

7.1. Cronograma:

Atividade Data
Avaliação pela Comissão Científica Externa Até 12 de fevereiro de 2025

Divulgação dos projetos pré-classificados Até 19 de fevereiro de 2025

Prazo para recebimento de recursos Até 21 de fevereiro de 2025

Avaliação dos recursos Até 25 de fevereiro de 2025

Divulgação dos projetos classificados Até 26 de fevereiro de 2025

14. Das Disposições Finais:

14.14. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 28/2024, de 30 de

setembro de 2024, e dos Adendos Nº 01, de 09 de outubro de 2024, Nº 02, de 1º de
novembro de 2024; e, Nº 03, de 19 de dezembro de 2024; não modificados pelo presente

Adendo Nº 04.

Cruz Alta, 08 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto Profª Drª Janaina Coser

Presidente do Conselho Universitário
Reitor da Universidade de Cruz Alta

Pró-Reitora de Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 08 de janeiro de 2025.
====================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral